
Vaststelling bedragen Regeling toezichtkosten Wet toezicht
accountantsorganisaties

Regeling van de Minister van Financiën
voor 2008 tot vaststelling van de bedra-
gen, bedoeld in artikel 6 van de Rege-
ling toezichtkosten Wet toezicht
accountantsorganisaties

21 december 2007/Nr. FM 2007-03271 M
Directie Financiële Markten

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 6 van de Regeling toe-
zichtkosten Wet toezicht accountantsor-
ganisaties;

Besluit:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder
wet: Wet toezicht accountantsorganisa-
ties.

Artikel 2
Het bedrag, bedoeld in artikel 2, eer-

ste lid, van de Regeling toezichtkosten
Wet toezicht accountantsorganisaties
wordt vastgesteld op:
€ 18.000 voor de behandeling van een

aanvraag tot verlening van een vergun-
ning als bedoeld in artikel 5 van de wet
welke mede strekt tot het verrichten van
wettelijke controles bij organisaties van
openbaar belang;
€ 7.900 voor de behandeling van een

aanvraag tot verlening van een vergun-
ning als bedoeld in artikel 5 van de wet,
anders dan bedoeld onder a;
€ 10.100 voor de behandeling van een

verzoek tot opname van een vermelding
als bedoeld in artikel 6, tweede lid, van

1. 

a. 

b. 

c. 

de wet in een vergunning als bedoeld in
artikel 5 van de wet;

€ 2.700 voor de behandeling van een
aanvraag tot verlening van een vergun-
ning als bedoeld in artikel 5 van de wet,
voor zover het betreft de inbreng van
een vergunninghoudende accountantsor-
ganisatie in een andere rechtspersoon
zonder wijziging in de organisatiestruc-
tuur, werkwijze en activiteiten van de
accountantsorganisatie.

De bedragen, genoemd in het eerste
lid, onderdeel a en b, worden verlaagd
met € 100, indien de aanvraag op elek-
tronische wijze geschiedt.

Het bedrag, bedoeld in artikel 2, twee-
de lid, van de Regeling toezichtkosten
Wet toezicht accountantsorganisaties
wordt vastgesteld op € 700 voor een
betrouwbaarheidstoets.

Artikel 3
Artikel 2 van de regeling toezichtkosten
Wet toezicht accountantsorganisaties
wordt als volgt gewijzigd:

A
Het tweede lid vervalt, onder vernumme-
ring van het derde en vierde lid tot twee-
de en derde lid.

B
In het tweede lid (nieuw) vervalt de zin-
snede ‘voor zover deze kosten niet reeds
op basis van het eerste of het tweede lid
in rekening zijn gebracht’.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2008.

d. 

2. 

3. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

Toelichting

In deze regeling zijn de bedragen voor
de kosten van de eenmalige toezichthan-
delingen als bedoeld in artikel 6 van de
Regeling toezichtkosten Wet toezicht
accountantsorganisaties voor het jaar
2008 vastgesteld. Bij de vaststelling van
de bedragen voor afzonderlijke toezicht-
handelingen is kostendekking het uit-
gangspunt; de tarieven zijn gebaseerd op
de door de Minister goedgekeurde begro-
ting van de Autoriteit Financiële Mark-
ten voor 2008. De tarieven zijn bere-
kend aan de hand van de raming van de
per handeling te besteden tijd, vermenig-
vuldigd met het relevante uurtarief voor
2008. De eerste betrouwbaarheidstoets
maakte voorheen deel uit van het bedrag
voor de vergunningaanvraag. De toets
wordt nu separaat in rekening gebracht,
omdat het bedrag uit 2007 inclusief de
betrouwbaarheidstoets niet kostendek-
kend bleek. Om dezelfde reden is de
hoogte van de korting die verleend werd
voor het elektronisch indienen van de
aanvraag verlaagd tot € 100,–.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

FI

Uit: Staatscourant 4 januari 2008, nr. 3 / pag. 14 1


